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Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoituksia

(EAKR) Valtakunnallinen vihreän siirtymän Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja hillintätoimet seuraava haku on vuonna 

2025

ELY-keskukset myöntävät yrityksen kehittämisavustusta yritysten kehittämis- ja investointihankkeisiin Uudistuva ja Osaava 

Suomi 2021–2027 - EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) varoista. Painopiste on 

pk-yritysten toteuttamissa hankkeissa. Avustusta myönnetään hankkeisiin, joilla arvioidaan olevan merkittävä vaikutus 

yrityksen kasvuun tai uudistumiseen, kansainvälistymiseen, innovaatiotoimintaan tai osaamisen vahvistamiseen, 

tuottavuuteen, digitaaliseen liiketoimintaan tai ilmastonmuutokseen sopeutumiseen, hiilineutraalisuuden edistämiseen 

sekä energia- tai materiaalitehokkuuteen. 

Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) toimet Suomessa perustuvat tavoitteeseen puolittaa turpeen energiakäyttö 

vuoteen 2030 mennessä. Rahastolla kompensoidaan turpeen energiakäytön puolittamisesta koituvia sosioekonomisia ja 

ympäristöllisiä haittavaikutuksia. Rahasto toimeenpannaan alueellisten siirtymäsuunnitelmien kautta 14 JTF-maakunnassa.

Interreg-ohjelmilla tuetaan raja-alueiden ja laajempien, rajat ylittävien yhteistyöalueiden integroitumista sekä alueiden ja 

kaupunkien välisten verkostojen syntymistä ja vahvistumista. Yhteistyötä lisäämällä, kokemusten vaihtoa edistämällä ja 

hyviä käytäntöjä levittämällä ohjelmat vaikuttavat alueiden kilpailukykyyn ja taloudelliseen kehitykseen. Ohjelmilla 

edistetään myös Euroopan vihreän kehityksen ohjelman mukaisia ympäristötavoitteita. Suomessa toimii kahdeksan 

Interreg-ohjelmaa.

https://valtakunnallinenvihreasiirtyma.fi/teemat/ilmastonmuutos/
https://rakennerahastot.fi/yritysrahoitus
https://rakennerahastot.fi/oikeudenmukaisen-siirtyman-rahasto-jtf
https://rakennerahastot.fi/interreg-ohjelmat


Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoituksia

EU Mission: A Soil Deal for Europe: Research and Innovation and other actions to support the implementation of 

Mission 'A Soil Deal for Europe' (HORIZON-MISS-2024-SOIL-01). Hakuaika päättyy 8.10.2024.

• Co-creating solutions for soil health in Living Labs (HORIZON-MISS-2024-SOIL-01-01)

• Living Labs in urban areas for healthy soils (HORIZON-MISS-2024-SOIL-01-02)

• Systems to quantify nitrogen fluxes and uncertainties in European landscapes (HORIZON-MISS-2024-SOIL-01-04)

• Development of high spatial-resolution monitoring approaches and geographically-explicit registry for carbon 

farming (HORIZON-MISS-2024-SOIL-01-07)

• Managing forest peatsoils (HORIZON-MISS-2024-SOIL-01-08)

EU Mission: Adaptation: Supporting the implementation of the EU Mission Adaptation to Climate Change (HORIZON-

MISS-2024-CLIMA-01). Hakuaika päättyy 18.9.2024 klo 17.00 (CEST).

• EU Mission on Adaptation to Climate Change Portal -tietoalustalta löytyy työkaluja, verkostoitumismahdollisuuksia 

jne. sopeutumistoimien edistämiseksi

Yritykset voivat hakea Business Finlandilta Horisontti-, EDF- ja Innovaatiorahasto-projektien valmistelurahoitusta 

laajojen Horisontti Eurooppa -, Euroopan puolustusrahaston (EDF) ja Innovaatiorahaston projektien valmisteluun, 

rahoitusta voi hakea jatkuvasti, hakemus on kuitenkin jätettävä ennen EU-haun määräaikaa

https://rea.ec.europa.eu/funding-and-grants/horizon-europe-cluster-6-food-bioeconomy-natural-resources-agriculture-and-environment/soil-mission_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-miss-2024-soil-01-01?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43108390&callIdentifier=HORIZON-MISS-2024-SOIL-01&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-miss-2024-soil-01-08?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43108390&callIdentifier=HORIZON-MISS-2024-SOIL-01&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=10&isExactMatch=true&frameworkProgramme=43108390&missionGroup=45355166
https://climate-adapt.eea.europa.eu/en/mission/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/horisontti-eurooppa/hakijan-opas/horisontti-edf-innovaatiorahasto-projektien-valmistelurahoitus
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Innovaatio- ja osaamisverkostot valtakunnallinen teema (EAKR)

• Haku auki 31.7.2024, rahoitettavien hankkeiden aloitus ajoittuu vuoden 2025 alkuun, tarjolla hankesparrausta: 

sparrausajat sijoittuvat 10.–14.6.2024 ja 17.–19.6.2024 varattavissa koordinaatiohankkeen nettisivuilta

• Haetaan elinkeinoelämäverkottuneita tutkimushankkeita seuraaviin teemoihin: 

• Uudistuva valmistava teollisuus: Digitalisaation hyödyntäminen kehitettävissä tuotteissa, palveluissa sekä tuotanto- 

ja liiketoimintaprosesseissa. Esimerkiksi älykkäät pinnat, tekoäly, Internet of Things, robotiikka, fotoniikka, 

Extented reality, autonominen ohjaus, kuvantaminen, sensorit ja anturit sisältäen mahdolliset 

kaksoiskäyttöteknologiat.

• Hyvinvointi ja terveys: Hyvinvointi- ja terveyspalveluja merkittävästi uudistavien personoitujen ja älykkäiden 

ratkaisujen kehittäminen ja skaalautuvat liiketoimintamallit

• Kestävät ja älykkäät elinympäristöt: esimerkiksi vihreät ja älykkäät energiajärjestelmät, teollisuuden ja 

yhdyskuntavesien kiertotalousratkaisut, hiilineutraalit rakentamisratkaisut (esimerkiksi kaavoitus, komponentti, 

tuote, rakennukset, korttelit)

https://www.innoverkostot.fi/teema/rahoitus/
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Ruokaviraston tukea yksityis- ja julkisoikeudellisille yhteisöille voi hakea 30.9.2024 asti:  

• Luonnonvarayhteistyöhankkeisiin, joissa ratkaisut voivat liittyä hiilen sidonnan tehostamiseen, ravinteiden 

tehokkaaseen käyttöön ja kierrättämiseen sekä riskienhallintaan sään ääri-ilmiöiden lisääntyessä ja hankkeissa 

edistetään luonnon monimuotoisuutta.

• Ilmastoyhteistyöhankkeisiin, joilla lisätään ilmastonmuutokseen liittyvää asiantuntemusta, riskien, 

sopeutumistarpeiden ja keinojen tunnistamista, kansainvälistä ja yli sektorirajojen tapahtuvaa yhteistyötä sekä 

edistetään resurssi- ja materiaalitehokkuutta.

• Yleishyödyllisiin ympäristö- ja ilmastoinvestointeihin, jotka edistävät ilmastonmuutoksen hillitsemistä ja siihen 

sopeutumista, luonnonvarojen kestävää hoitoa tai luonnon monimuotoisuutta.

Eurooppalaisen Kaupunkialoitteen (European Urban Initiative, EUI) kolmas hakukierros Innovatiiviset toimet (EUI-IA) on 

auki 14.10.2024 asti. Haussa on jaettavana kaikkiaan 90 milj. euroa edelläkävijyyttä osoittaviin, tulevaisuuteen 

katsoviin ja konkreettisiin, arkielämän esimerkkejä sisältäviin hankkeisiin teemoissa 1) energiamurros ja 2) teknologia 

kaupungeissa. Lisätietoja hausta ja hakumateriaalit.

Euroopan komission rahoittama Euroopan kaupunkialoite (EUI) ylläpitää Portico-tietoalustaa, jolle on koottu erilaisia 

kestävän kaupunkikehittämisen työkaluja (mm. rahoitusinstrumenttejä ja avoimena olevia hakuja) ja 

vertaisverkostoitumisen mahdollisuuksia

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maaseudun-palvelut-ja-elinkeinojen-kehittaminen/kehittaminen-ja-yhteistyo/ymparisto--ja-ilmastoyhteistyohankkeet/luonnonvarayhteistyo/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maaseudun-palvelut-ja-elinkeinojen-kehittaminen/kehittaminen-ja-yhteistyo/ymparisto--ja-ilmastoyhteistyohankkeet/ilmastoyhteistyo/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maaseudun-palvelut-ja-elinkeinojen-kehittaminen/investoinnit/yleishyodylliset-ymparisto--ja-ilmastoinvestoinnit/
https://www.urban-initiative.eu/calls-proposals/third-call-proposals-innovative-actions
https://portico.urban-initiative.eu/
https://portico.urban-initiative.eu/urban-panorama/initiatives?kesp_partner%5BrefinementList%5D%5Btype_of_service%5D%5B0%5D=Funding
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Vaikuttavuussäätiön Tandem Industry Academia -rahoituksella tukee tutkimuksen ja elinkeinoelämän välistä yhteistä 

tutkimusta vuosittain noin kahdella miljoonalla eurolla. Rahoitus on suunniteltu tutkimuksen lähtökohdista ja 

tavoitteista käsin. Ei avoimia hakuja tällä hetkellä.

Maj ja Tor Nesslingin Säätiö

• Yleinen rahoitushaku: Nesslingin säätiö rahoittaa aktiivisia tutkijoita ja toimijoita, jotka mahdollistavat tai tukevat 

luonnon järjestelmien ehdoilla tapahtuvaa kestävyysmurrosta. Toimintahankerahoitus on tarkoitettu vuoden 

pituisille hankkeille, jotka pohjautuvat tutkittuun tietoon. Hankerahoitusta voi hakea aina syksyn yleisen 

rahoitushaun yhteydessä: tänä vuonna haku avoinna 12.–30.8.2024

• Erikoishaku: Vuonna 2024 rahoitetaan yleisen rahoitushaun ulkopuolella nopealla aikataululla toteutuvia, luonnon 

ehdoilla tapahtuvaa kestävyysmurrosta tukevia hankkeita harkinnanvaraisesti ja pienimuotoisesti (max. 10 000 

euroa/hanke). 

Koneen Säätiön Metsän puolella -haussa rahoitettavat hankkeet voivat liittyä esimerkiksi suomalaisten 

metsäsuhteeseen, metsämyytteihin, suomalaiseen metsäpuheeseen ja -sanastoon, metsävallankäyttöön, 

edunvalvontaan ja demokratiaan, tutkimuksen ja taiteen riippumattomuuteen ja puhumisen oikeuteen, 

jokaisenoikeuksiin ja omaisuudensuojaan, tulevaisuuden metsiin, metsätalouteen ja metsäaktivismiin tai vaikka 

metsän, maaperän, soiden ja vesistöjen yhteyteen ja sen merkitykseen luonnon monimuotoisuudelle ja ilmastolle. 

Toistaiseksi jatkuva haku avautui 1.6.2023 ja on auki useampia vuosia. Säätiön hallitus valitsee rahoitettavat hankkeet 

kolme kertaa vuodessa.

https://www.vaikuttavuussaatio.fi/
https://nessling.fi/yleinen-rahoitushaku/
https://nessling.fi/erikoishaut/
https://koneensaatio.fi/metsanpuolella/metsan-puolella/
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Jane ja Aatos Erkon säätiö myöntää avustuksia kansainvälisesti merkittävälle ja tieteelliseen läpimurtoon pyrkivälle 

tutkimukselle sekä taiteelle ja kulttuurille, jolla on edellytykset täyttää vaativat kansainväliset kriteerit. Ei erillisiä 

hakuaikoja, säätiön hallitus päättää avustuksista neljästi vuodessa.

Business Finland rahoittaa Research to Business -haussa julkisten tutkimusorganisaatioiden projekteja, joissa 

projektiryhmä valmistelee tutkimuslähtöisen idean kaupallistamista ja tekee kaupallistamista tukevaa soveltavaa 

tutkimusta. Haku 2/2024 avoinna 18.9.2024 asti.

Ravinteiden kierrätyksen kokeiluohjelman tavoitteena on edistää lannan, puhdistamolietteen ja muiden vastaavien 

ravinnepitoisten biomassojen prosessointia siten, että niistä saadaan maataloudelle välttämättömät ravinteet talteen 

esimerkiksi orgaanisia lannoitevalmisteita tai muita korkeamman jalostusasteen tuotteita kehittämällä. Nykyinen 

hakujakso on auki 30.9.2024 klo 16.15 asti ja rahoitusta tarjolla tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiohankkeisiin (TKI) 

sekä tuotannon käynnistäviin investointeihin. Rahoitettavilla TKI-hankkeilla on toteutusaikaa vuoden 2025 loppuun 

saakka. Ravinnekierrätystä edistäviin investointeihin osana Saaristomeri-ohjelmaa on tukea saatavissa ainakin vuoteen 

2026 asti.

Kestävän rahoituksen tietopalvelu, Motiva

https://jaes.fi/hakijalle/ohjeet-ja-verkkopalvelu/
https://www.businessfinland.fi/ajankohtaista/haut/2024/research-to-business-rahoitushaku-22024
https://www.ely-keskus.fi/ravinteiden-kierratyksen-kokeiluohjelma-2020
https://www.motiva.fi/ratkaisut/energiatehokkuuden_rahoitus/rahoituksen_tietopalvelu


Kiitos mielenkiinnosta!

Lisätietoja:

Elli Saari

elli.saari@motiva.fi


	Dia 1: Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoitusvaihtoehtoja
	Dia 2: Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoituksia
	Dia 3: Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoituksia
	Dia 4: Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoituksia
	Dia 5: Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoituksia
	Dia 6: Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoituksia
	Dia 7: Maankäyttösektorin ilmastotyön rahoituksia
	Dia 8: Kiitos mielenkiinnosta!

